Loci argumentorum.

Personis accidentia.

C iurationis, quod libris Sibyllinis, haruspiciūq; responsis, dominatio dari tribus Cornelijs dicebatur, seq; eum tertium esse credebatur post Syllā, Cinnamq;, qui & ipse Cornelius erat. Nam & illud apud Euripidē frigidum sanē, quod nomen Polynicis, ut argumentū frater morū incessit. Locorū
 † tamen † enim ex eo frequens materia, qua Cicero in Verrem non semel usus est. Hæc ferē circa personas sunt, aut his similia. Neq; enim cōplecti omnia, uel hac in parte, uel in cæteris possumus, contenti rationem plura quæsi-
 Accidentia turis ostendere. Nunc ad res transeo, in quibus maxime sunt personis iun-
 rebus. cta quæ agimus, ideoq; prima tractanda. In omnibus porro quæ fiunt, quæritur aut quare, aut ubi, aut quando, aut quomodo, aut per quæ facta sunt. Ducuntur igitur argumenta ex causis factorum, uel futurorū, quorū materiā ὅλιπ alij, δὴ ἀναμύρ alij nominauerunt, in duo genera, sed quaternas utriusq; diuidūt species. Nam ferē uersatur ratio faciendi circa bonorum adeptionem, incrementū, conseruationē, usum: aut malorū cuitationem, liberationem, imminutionē, conuersionē, nanq; hæc in deliberando plurimū ualent. Sed has causas habent recta: praua contrā ex falsis opinionibus ueniunt. Nam est his initiū ex his, quæ creduntur bona aut mala: Inde errores existunt, & pessimi affectus, in quibus sunt, ira, odiū, inuidia, cupiditas, spes, ambitus, audacia, metus, cætera eiusdem generis. Accedunt aliquando fortuna, ebrietas, ignorantia. Quæ interim ad ueniam ualent, interim ad probationē criminū. Vt si quis dum alij insidiatur, alium dicitur interemisse. Causæ porro non ad conuincendum modō, quod obijcitur, sed ad defendendum quoq; excuti solent, cum quis se recte fecisse, id est honesta causa contendit, qua de re latius in tertio libro dictum. Finitiones interim ex causis pendent. An tyrannicida, qui tyrannum, a quo deprehensus in adulterio fuerat, occidit. An sacrilegus, qui ut hostes urbe expelleret, arma templo affixa detraxit. Ducuntur argumenta & ex loco. Spectatur enim ad fidem probationis, montanus an planus, maritimus an mediterraneus, consitus an incultus, frequens an desertus, propinquus an remotus, opportunus consilij an aduersus. Quam partem uidemus uehementissime pro Milone tractasse Ciceronē. Et hæc quidem, ac similia ad coniecturam frequentius pertinent, sed interim aditus quoque, priuatus an publicus, sacer an profanus, noster an alienus. Vt in persona, magistratus, pater, peregrinus. Hinc enim quæstiones oriuntur. Priuatam pecuniam sustulisti, uerum quia de templo, non furtū, sed sacrilegium est. Occidisti adulterū, quod lex permittit, sed quia in lupanari, cædes est. Iniuriam fecisti, sed quia magistratui, maiestatis actio est, uel contrā, licuit quia pater cram, quia magistratus. Sed circa facti controuersiam, argumenta præstant circa iuris lites materiam quæstionum. Ad qualitatem quoque frequenter pertinet locus. Neque enim idem ubiq; aut licet, aut decorum est. Quinetiam in qua quicq; ciuitate quæritur, interest. Moribus enim et legibus distant. Ad commendationem quoq; & inuidiam